urinæ tabificū ē. hoc igitur idem qđ ea ipsa calor quoque efficere pōt qui de sūmis in hāc loca sese cogit & cōtrahit:
- Cur hoīes metuentes suos testiculos cōtrahunt. Cōtrariū enī ut remittant̄ & flaccēat cōgruū dixeris cū calor metuentiū in eū locum se colligat. an metuentes omnes fere similes frigētibus sint. Cum igitur calor summa corporis deseruit: retrahendū sane est. quāobrem uentris quoque murmur citatur cū timor uehēmēs detinet. cutem quoque argentiū sūmam uidemus contrahi: ut pote cum calor inde destituerit oīs. ex quo subsequi hortor cōsueuit. Scrotum ergo sursum conuellitur: atq; eo contracto una testiculi cōtrahūtur. Quod melius in coitu uenereo patet. Metus enim excernit multisque cōturbatis aut p̄teritis genituræ mouetur profluuium.
- Cur aliqui aegrotēt: ubi uitā luxuriosam uiuere assueti agere luxuriose cessarunt. ut. Dyonisius tyrannus: q̄ in urbis suae obsessiōe aliq̄tū t̄pis a potu solito destitit: t̄be p̄tinus interea laborauit. An cōsuetudo res magna cuique sit. lā enī in naturae hītū ferme absoluitur: ergo ut pisces inter aerem aut hō in aqua degens male habeāt necesse est. ita qui morem mutarint solitū: aegre atque moleste ex cōsuetis discedunt. & eodem rediisse sibi saluberrimū hītū perinde qua si ad suae naturae statum redierint: Tabescūt item alimēto carentes: quo ante hac copioso suauissimoque uti solebāt. Quod enim cibo solito uescūtur p̄inde afficiuntur ac si nullū penitus capiant. Quinetiā materia excrescēs atque in utilis mixta cū alimoniae copia hebetescit: exolescitque. Immixta autē ipsam in natat ferē que in oculos aut ī pulmonē. Qua propter cibo deīde ī gesto solito tēperatur dilutaque & ī noxia redditur. Redūdat p̄terea uacans illa materia hōī imoderate: luxurioseque uiuētī: ubi luxuriari ali quātisp̄ desit: eo quod multā in se materiā cōtinet indigestā uitae. s. superioris cōgeriē: q̄ tabescēte calore gemino ac intimo efficit̄. ut fluēta uberius ueluti copia que facta moueantur.
- Cur duobz tñ modo sensuū rōne hoīes incōtinentes uocamus id est tactus & gustus. An p̄pter uoluptates quae pariter nobis ac ceteris aīantibus oībus per hosce sēsus admīstrāt. Quod igit̄ cōes eas cū bestiis habemus spernimus & solas oīum aut maxime uicio probroque damus. Itaque hōīem eis addictū uitupamus: etiam incontinentem atque intemperantem appellamus: quoniam a teterimo uoluptatum genere ducatur.
- Cur hoīes iucōtinentes: rōne tñ cupiditatis dicimus: cū etiam in irascendo incōtinentia sit. An quia incōtinentis est qui contra rationem aliquid agit: & incontinentia est assuetudo rationi contraria. Sunt antē cupiditates fere oēs rōnem. Iræ nero cum rōne non tñ ita cum ratione: ut ratio iubeat: sed in uectam contumeliam causamue significet.
- Cur continentia & temperantia in iuuenibus atq; ditibus recēsemus. Iusticiam uero in pauperibus. An quia si quis re abstinet: cuius maxime indiget laudabilior est quā si ecōtra. Paup̄ igitur facultatibus indiget: iuuenis & diues fruitiōne.
- Cur minus sit in qua famē tollerare possimus. Vtrū quia sitis res magis anxia est. Cuius idiciū quod

## Partícula

suauius sitiētes bibimus quā esurientes comedimus tristius autē qđ suauiori aduersū est. An quia calor quo uiuimus humidū magis q̄ siccū desiderat, An quia sitis regē duax libido est potionis inquam & cibi fames unius cibi tantummodo est.

Cur minus siti quā famē patiamur. An quia siti amplius cōtristamur q̄ fame. Cuius indicium uoluptas sane facit; quā inter bibendū capimus uāhemētiorē. Tū etiā qui sitit res duas desiderat cibū atque refrigerationē. Isthac enim abo potio exhibet. Atqui esurit alterius tantū appetēs est.

Cur incontinentes eos appellare solemus; qui uoluptate cōtractādi aut gustandi exuperarūt. Nā qui inmodice re utuntur uenereat; & qui luxu delectantur; ciborū incontinentes uocamus. Ciborū tñ non eadē ratio est; sed partī linguā partī gulā sua mouēt suauitate. Vnde Philoxenus gruis collum a diis imortalibus sibi dari obrabat. At uero qui in uidendo audiendoue modū excedunt; non eodem uocabulo significamus. An qm̄ uoluptates sensibus hisce accomodatas; cōes cū cæteris aiantibus habemus ergo ut cōes sp̄imus notamus solasq; oīum aut maxie probro damus. Itaq; hoīem his deditū rephendimus; & incōtinentē atq; intēperatēque appellamus; quod uictus a teterrimo uoluptatū genere ducitur. Sed cum sentiendi genera quinq; sint cætera aīalia duobus tñ que modo dixi uoluptatē sibi acquirunt cæteris uel nihil oīno delectantur, uel per accidēs ita afficitur. Quod enī uidet aut olfacit tātisper gaudet quo ad gustus tactusq; officio fruiscatur. Cum genus idipsum cōcupiscendi expleuit; illorum quoq; suauitas desit ut ēt nobis salsamenti odor cū idigemus suauis est. Vbi satiari repletq; sumus āplius suauis nō ē. Rosæ aut odor semp suauis ē.

Cur minus risū retinere possimus cū amicos n̄ros familiaresq; uidem⁹. An uolubilius qđ elatius; atque suspēsus sit. Atq; beniuolētia ferme huiusmōi ē; ergo merito tūc ad surridēdū mouemur.

Quā ob cām cū maior iniuria sit offeusa q̄ maius sit bonū maior iniuria pecuniæ æstiet q̄ honoris & hoīes iniusti potius ī re pecuniaria eē uideantur. an quie multitudī pecuniæ honori añponūtur oībusq; cōes maxie hñtur. honor at paucis raroq; usu cōtigit.

Cur depositū denegare iniquius sit qui mutuū. An q; amico iniuriā facete turpe est. Depositū igitur qui negat amico iniuriā facit. nullus enī quicq; deponit nisi credēs cōfidensq;. At is cui debet amicus nō nō est nō enī mutuat; sed dat qui amicus est; an quia maior iniuria cōmittitur. Præter dāmū enī fides negligitur; cuius gratia q̄uis nil aliud cogat; abstīnēdū ab iniuria est. Ad hæc nō par pari reddere uicio datur. hic igit rem suā credidit tanq̄ amico ille denegat tanq̄ inimico. At qui mutua uit nō dedit ut amico. Itē qui deposuit custodiendi reddendiq; gratia dedit qui mutua uit. fructus etiā sui gratia dedit; minus autem ægere ferimus iacturam si questum emolumentūq; nobis petimus ut piscatores factā iacturā rhetium æquo amnio ferunt. periculū enim exploratū sibi habebāt. Addo etiā q; qui suū deponūt hominū uitates perfidiā; fortunaq; laborantes aduersa plerūq; id faciūt. Qui uero mutuāt pecuniis abūdāt fortunateq; degunt. Iniquius autem ē iniuriā homini ifortunato q̄ fortunato intulisse.